
sexta-feira, 15 de maio de 2020 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 130 (93) – 135

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
* DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 048/2020 - 421.
Processo n.º 25.678/2020.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DIVERSOS PARA 

ATENDIMENTO DE ORDENS JUDICIAIS”.
Contratante: “PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA”.
Contratada: “INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA” – VALOR 

TOTAL R$ 5.911,92.
Contratada: “DROGARIA MINI LTDA” – VALOR TOTAL R$ 

1.992,60.
Prazo: 06 (seis) meses.
Fundamento legal: Art. 24, V da Lei Federal nº 8.666/93.
Ratificação: Secretário de Administração, em 14 de Maio de 

2020.
Eu, Luciane Carloni, matrícula n.º 11.215 conferi o presente. Eu, 

José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, Secretário de Administração 
Interino, autorizei a publicação oficial. Americana, 14 Maio de 2020.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 12/2020 (Proc. Adm. nº 000.551/2020).
Objeto: Fornecimento de Equipamento para Realização de 

Exames de Coagulação TAP e TTPA.
Entrega da documentação, das propostas e início do creden-

ciamento dos interessados às 09h00 do dia 29 de maio (sexta-feira) 
de 2020, no auditório da FUSAME, na Avenida da Saúde, nº 415, 
Jd. Nossa Senhora de Fátima, Americana/SP – entrada da Admi-
nistração/Diretoria. O Edital poderá ser adquirido gratuitamente no 
site da FUSAME (www.fusame.com.br). Demais informações pelo 
telefone (19) 3471-6750 – Ramal 301.

Americana/São Paulo, 14 de maio de 2020.
Sidnei de Andrade – Pregoeiro da FUSAME

 ANDRADINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDRADINA

 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
 Extrato de Aditamento Contratual. Processo nº 04/2019– Pre-

gão nº 04/2019. Objeto: Contratação de empresa qualificada para 
execução de serviço de transporte escolar. Contratante: PREFEITURA 
DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Contratado: ANDRELINO XAVIER 
BERCHOL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – ME, Contratado: ALF TRANS-
PORTE E LOCAÇÕES EIRELI – ME, Contratado: FILOMENA NOVAES 
ANDRADINA – ME, Contratado: VITUR LOCADORA DE VEICULOS E 
TRANSPORTES LTDA – ME, Contratado: TRANSPORTADORA LUCAS 
ANDRADINA LTDA EPP. Contratada: H.F. ARIAS TRANSPORTES-ME. 
Fica ajustado entre as partes que o prazo de vigência do contrato 
será prorrogado por mais 12 (doze) meses. As demais cláusulas e 
condições dos contratos supra permanecem inalterados. Data: 12 
de Março de 2020. TAMIKO INOUE – PREFEITA.

 Extrato de Aditamento Contratual. Processo 118/2019 – Toma-
da de Preços 06/19. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para substituição da cobertura da CEI Amália Morano Tencarte. 
Contratante: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ANDRADINA. Con-
tratado: INGENIU CONSTRUÇOES LTDA-EPP. Fica ajustado entre as 
partes o acréscimo no valor de R$ 2.466,95 (dois mil, quatrocentos 
e sessenta e seis reais e noventa e cinco centavos). As demais cláu-
sulas e condições do contrato permanecem inalteradas. Data: 14 de 
Maio de 2020. Tamiko Inoue – Prefeita.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020 - Processo nº 010/2020.
A Prefeitura de Angatuba torna publico a análise e julga-

mento do envelope habilitação da licitação supracitada que tem 
como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA OBRAS DE REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO ESTÁ-
DIO ROLDÃO VIEIRA DE MORAES – ADA, LOCALIZADO À RUA 
TENENTE JOSÉ MARCO DE ALBUQUERQUE, NESTE MUNICÍPIO 
DE ANGATUBA/SP, CONFORME CONTRATO DE REPASSE FEDE-
RAL Nº 874668/2018/ME/CAIXA, COM FORNECIMENTO DE 
TODA A MÃO DE OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS, MAQUI-
NÁRIOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO.”, 
tendo em vista que todas as empresas foram Inabilitadas, diante 
disto de acordo com o artigo 48, § 3º da Lei nº 8666/93 será 
dado o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova 
documentação, ficando marcado para dia 27 de maio de 2020 
às 10.00 horas a retomada da sessão publica, ficando os enve-
lopes propostas lacrados e assinados pelos licitantes em posse 
da Comissão de Licitação devidamente lacrados. Angatuba, 14 
de maio de 2020. Luiz Antonio Machado - Prefeito Municipal.

 ANHEMBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 – TERMO DE SUSPEN-
SÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP comunica a 
quem possa interessar que fica suspenso o Processo Licitatório 
para realização do Pregão Presencial nº 010/2020 cujo objeto é 
o registro de preço eventual aquisição de refeição pronta, tipo 
marmitex. O ato de deliberação completo estará à disposição 
no Departamento de Licitações no Paço Municipal sito à Praça 
Prefeito Ismael Morato do Amaral, nº 67 – Centro – Anhembi/SP 
e no site: www.anhembi.sp.gov.br. Demais informações poderão 
ser obtidas pelo fone (14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo 
e-mail: licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 14 de maio de 
2020. MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020 – TERMO DE SUSPEN-
SÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHEMBI/SP comunica a 
quem possa interessar que fica suspenso o Processo Licitatório 
para realização do Pregão Presencial nº 009/2020 cujo objeto é 
a aquisição de 01 caminhão com caçamba coletora e compacta-
dora de lixo. O ato de deliberação completo estará à disposição 
no Departamento de Licitações no Paço Municipal sito à Praça 
Prefeito Ismael Morato do Amaral, nº 67 – Centro – Anhembi/SP 
e no site: www.anhembi.sp.gov.br. Demais informações poderão 
ser obtidas pelo fone (14) 3884-9020, com Camila e ainda pelo 
e-mail: licitacao@anhembi.sp.gov.br. Anhembi/SP, 14 de maio de 
2020. MIGUEL VIEIRA MACHADO NETO – Prefeito Municipal.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO – Tomada de Preços 
06/2020

OBJETO: Execução da pavimentação, implantação de cal-
çadas, incluindo rampas de acesso para PNE, da rua Itapevi, 
locarizada no bairro Itaguaçu, em Aparecida.

HOMOLOGO os procedimentos adotados e ADJUDICO à 
Empresa CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E SANEA-
MENTO EIRELI -EPP, CNPJ 00.869.442/0001-79, no valor de R$ 
196.424,89. DINA MARIA PEREIRA DE MORAES MOREIRA DA 
SILVA - Prefeita Municipal

Contratada: COTA.COM COMERCIO E SERVIÇOD LTDA - EPP 
– Objeto: Serviços de locação de impressoras – Prazo.: 12 meses 
- Valor: R$ 4.800,00 - Data: 06/01/2020

Contratada: G2G SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO E COMÉR-
CIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA - EPP – Objeto: Serviços 
SCM (conexão de internet – Prazo: 12 meses - Valor: R$ 6.600,00 
- Data: 06/01/2020

Contratada: FABIO MINORU TADA - ME – Objeto: Serviço 
de manutenção, adequação do sistema de proteção e combate 
a incêndio para edifício utilizado pela UNIVESP – Prazo.: 120 
dias - Valor: R$ 87.739,92 - Data: 06/01/2020

Contratada: RISEL COMBUSTÍVEIS LTDA – Objeto: Forneci-
mento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel/biodiesel 
S10 e lubrificante – Aditamento: 24,20% - Valor: R$ 140.220,00 
- Data: 07/01/2020

Contratada: COFARP – COOPERATIVA DOS PRODUTORES 
FAMILIARES – Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da 
agricultura familiar para alimentação escolar – Prazo.: - Valor: 
R$ 34.577,50 - Data: 08/01/2020

Contratada: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS 
DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP – Objeto: Prestação de 
serviço para implantar e executar rotinas pré-determinadas do 
sistema de municipalização de multas de trânsito. Prorrog.: 12 
meses - Valor: R$ 8.572,80 - Data: 09/01/2020

Contratada: J. C. BARBIERI & CIA LTDA - EPP – Objeto: 
Aquisição de móveis para utilização do departamento municipal 
de Educação – Prazo.: 60 dias - Valor: R$ 18.150,00 - Data: 
16/01/2020

Contratada: A. FERNANDEZ CONSTRUÇÕES EIRELI – Objeto: 
Serviço de recapeamento de vias públicas, com fornecimento 
de material e mão de obra – Prazo.: 02 meses - Valor: - Data: 
17/01/2020

Contratada: RUBIO COMIN ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO 
LTDA. – Objeto: Execução de projeto básico, executivo e de apro-
vação nos órgãos competentes (CDHU e município) – Prorrog.: 
90 dias - Valor: - Data: 24/01/2020

Contratada: ENGEVER COMERCIAL E SERVIÇOS URBANOS 
LTDA – Objeto: Fornecimento de equipamento e mão de obra 
para execução dos serviços de coleta, transporte e disposição 
final de resíduos sólidos urbanos e varrição manual de vias 
públicas – Prorrog.: 06 meses - Valor: R$ 1.243.773,97 - Data: 
24/01/2020

 ALVINLÂNDIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVINLÂNDIA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº. 010/2020 - LEILÃO Nº. 002/2020
ABIGAIL CATELLI DIAS, Prefeita do município de Alvin-

lândia, comarca de Garça, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições legais a mim conferidas e, em conformidade com 
o disposto no Artigo 43, VI da Lei Federal 8.666/93, com 
redação dada pela Lei Federal 8.883/94 e demais alterações 
posteriores, HOMOLOGO o procedimento licitatório acima 
mencionado, em face dos atos proferidos pelo Leiloeiro Ofi-
cial, no Leilão n.º 001/2020, visando a alienação de 01) UM 
VEÍCULO DA MARCA RENAULT CLIO - 1.0 - 16V – AR CONDI-
CIONADO, COMBUSTIVEL: FLEX, 04 PORTAS, TRIO ELETRICO, 
TRAVA ELETRICA, DIREÇÃO HIDRAULICA, NA COR PRATA, 
CAMBIO DE 05 MARCHAS A FRENTE E 01 Á RÉ, RENAVAM 
Nº 01092480207; PLACA – FWO 9924, ANO FABRICAÇÃO/
MODELO 2015/2016; CONSERVAÇÃO NO ESTADO EM QUE 
SE ENCONTRA, PATRIMÔNIO N.º 4689 DESTE MUNICIPIO; 
de (01) UM VEÍCULO DA MARCA CHEVROLET/SPIN 1.8 LTZ, 
COMBUSTIVEL: FLEX ALCOOL/GASOLINA, COM MIDEA INTE-
GRADA NO PAINEL, 04 PORTAS, VIDRO ELETRICOS NAS 04 
(QUATRO) PORTAS, AR CONDICIONADO, VOLANTE HIDRAULI-
CO, CAMBIO DE 06 MARCHAS A FRENTE E 01 Á RÉ, DESEM-
BAÇADOR TRASEIRO, 2 AIR BAGS, RETROVISORES ELETRICOS, 
RELÓGIO NO PAINEL, FREIOS ABS, RODAS DE LIGA LÉVE, 
BANCOS EM COURO, 07 LUGARES, COMPLETO, RENAVAM 
Nº 01083005356; PLACA – GDR 9609, ANO FABRICAÇÃO/
MODELO 2015/2016; NA COR BRANCA, EM BOM ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO, PATRIMÔNIO N.º 4653 DESTE MUNICIPIO; 
e de (01) UM VEÍCULO DA MARCA FIAT/ DUCATO MINIBUS 
– MOTOR 2.3 – NA COR BRANCA, DIREÇÃO HIDRAULICA, 
COMBUSTIVEL: DIESEL, 16 LUGARES, CAMBIO DE 05 MAR-
CHAS A FRENTE E 01 Á RÉ, RENAVAM Nº 00218889186; 
PLACA – DJL 1112, ANO FABRICAÇÃO/MODELO 2010/2011; 
CONSERVAÇÃO NO ESTADO EM QUE SE ENCONTRA, PATRI-
MÔNIO N.º 4719 DESTE MUNICIPIO, em face da ata de 
abertura, julgamento e classificação, ADJUDICA, e HOMO-
LOGA os itens acima descrito objeto do presente certame 
na seguinte conformidade:- SOLANGE LINS DE SOUZA DOS 
SANTOS, brasileira, casada, aposentada, portadora do RG n.º 
9.028.051-9 SSP/SP e do CPF n.º 684.768.688-04, residente 
e domiciliado sito a Rua CLOFA PERES, N.º 195, BAIRRO JD. 
PRIMAVERA, CEP 17.430-000, na cidade de Pederneiras/SP, 
TEL (14)99784-7042, pessoa física, que logrou-se vencedora 
no item 01, apresentando o MAIOR LANCE no valor de R$ 
10.001,00 (Dez Mil e Um Real) ; SERGIO VAZ CARDOSO, 
brasileiro, casado, portador do RG n.º 35.965.243-8 SSP/SP e 
do CPF n.º 303.310.098-8, residente e domiciliado sito a Rua 
Egidio Deganutti, N.º 79, BAIRRO F E M Mendes, CEP 17.498-
016, na cidade de PIRATININGA/SP, TEL (14)99795-0702, 
pessoa física, que logrou-se vencedora no item 03, apre-
sentando o MAIOR LANCE no valor de R$ 32.001,00 (Trinta 
e Dois Mil e Um Centavo); já o item 02, (01) UM VEÍCULO 
DA MARCA CHEVROLET/SPIN 1.8 LTZ, COMBUSTIVEL: FLEX 
ALCOOL/GASOLINA, COM MIDEA INTEGRADA NO PAINEL, 
04 PORTAS, VIDRO ELETRICOS NAS 04 (QUATRO) PORTAS, 
AR CONDICIONADO, VOLANTE HIDRAULICO, CAMBIO DE 06 
MARCHAS A FRENTE E 01 Á RÉ, DESEMBAÇADOR TRASEIRO, 
2 AIR BAGS, RETROVISORES ELETRICOS, RELÓGIO NO PAINEL, 
FREIOS ABS, RODAS DE LIGA LÉVE, BANCOS EM COURO, 07 
LUGARES, COMPLETO, RENAVAM Nº 01083005356; PLACA – 
GDR 9609, ANO FABRICAÇÃO/MODELO 2015/2016; NA COR 
BRANCA, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, PATRIMÔNIO 
N.º 4653 DESTE MUNICIPIO, não obteve lance maior que o 
mínimo avaliado.

Alvinlândia, 13 de Maio de 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS
Prefeita Municipal
RG nº. 6.454.765-6
 AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 038/2020
TOMADA DE PREÇO n.º 006/2020
Objeto: Contratação de empresa sob o regime de 

empreitada global com fornecimento de materiais e mão – 
de – obra, para execução de Galerias de Águas Pluviais na 
Bacia do Dissipador 03 (D-1) do Estudo de Macrodrenagem, 
com dissipação no afluente do córrego Rancharia no Muni-
cípio de Alvinlândia, Conforme Memorial Descritivo, Planilha 
Orçamentária, Cronograma Físico Financeiro e Projetos, todos 
em anexo.

Os interessados deverão comparecer na cede da Pre-
feitura para cadastramento, sito à Praça Dr. Daniel Guarido, 
294, nesta cidade de Alvinlândia, Estado de São Paulo, até ás 
17:00 horas do dia 01/06/2020, sendo que o certame ocorrerá 
no dia 05/06/2020 ás 09:00 horas neste mesmo local. Maio-
res esclarecimentos e informações poderão ser obtidas, por 
intermédio da Comissão Municipal de Licitação, de 2.ª a 6.ª 
feira, das 8hs00m às 17hs00m, pelo FONE: (14) 3473- 8700 – 
o edital estará a disposição no site www.alvinlandia.sp.gov.br

Alvinlândia, 15 de Maio de 2020.
ABIGAIL CATELI DIAS - Prefeita Municipal

O EDITAL se encontrará disponível de: 20/05/2020 à 
29/05/2020 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.
com.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. Diderot Camargo Netto – Secretário Muni-
cipal de Administração.

 ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA

 CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SANTA 
BÁRBARA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 01/2020
Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Câmara Muni-

cipal da Estância Hidromineral de Águas de Santa Bárbara, o 
PREGÃO (PRESENCIAL) n.º 01/2020, do tipo “MENOR PREÇO” 
por unidade de cartão administrado cujo objeto se constitui na 
contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de fornecimento de Vale Alimentação, através de cartão ele-
trônico, para atender a Câmara Municipal de Águas de Santa 
Bárbara – SP.

A abertura dos envelopes dar-se-á a partir das 10:00 horas 
do dia 01 de junho de 2020

Cópia do edital em inteiro teor estará à disposição dos 
interessados pelo site http://www.camaraasb.sp.gov.br

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço 
eletrônico compras.licitacao@camaraasb.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas de 
Santa Bárbara, 12 de maio de 2020

Fabio Aparecido Glaser - Presidente da Câmara

 ÁGUAS DE SÃO PEDRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE SÃO 
PEDRO

 Extrato de Contrato
Contratante: Prefeitura do Município da Estância Hidromi-

neral de Águas de São Pedro. Contratada: TELEFÔNICA BRASIL 
S. A.. Contrato: 19/2020. Data da Contratação: 28/04/2020. 
Prazo: até 28/04/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECO-
MUNICAÇÕES PARA ACESSO DIGITAL E1, PERFIL DE TRÁFEGO, 
IP DEDICADO COM VELOCIDADE DE 100MBPS E SERVIÇOS 
DE SEGURANÇA DE SOC (SECURITY OPERATION CENTER), 
COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA 
PARA VIABILIZAR O ACESSO AOS SERVIÇOS, NOS TERMOS DAS 
CONCESSÕES OUTORGADAS PELA AGÊNCIA NACIONAL DE 
TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL. Valor Global: R$ 61.863,00. 
Licitação: Pregão Presencial 07/2020. Águas de São Pedro/
SP, 14/05/2020. Antonio Sergio Antunes – Departamento de 
Compras e Licitações

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 DESPACHO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2020
EDITAL Nº 025/2020
PROCESSO N° 028/2020
TIPO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL
OBJETO: EMPREITADA SOB O REGIME DE MENOR PREÇO 

GLOBAL, para a Contratação de empresa especializada para a 
Execução de Serviços de Iluminação Pública no Prolongamento 
entre a Avenida Cleophano Pitaguary e Avenida Richard Freu-
denberg – denominada como AVENIDA VIDEIRA através do 
Decreto Municipal nº. 6.938 de 13 de abril de 2020, no Muni-
cípio de Agudos, Estado de São Paulo, com o fornecimento de 
mão-de-obra, materiais e equipamentos necessários à completa 
e perfeita implantação de todos os elementos definidos no PRO-
JETO EXECUTIVO e MEMORIAL DESCRITIVO, conforme descrito 
neste Edital e seus ANEXOS que será processado e julgado em 
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e posteriores alte-
rações, Lei Federal nº 123/06, modificada pela Lei nº 147/2014 e 
demais normas jurídicas que regem a matéria.

Considerando que o Egrégio Tribunal de Contas do Estado de 
São Paulo proferiu decisão favorável ao pedido da empresa SP4 
Soluções Administrativas Ltda. no processo 00013249.989.20-3 
em relação ao procedimento licitatório em epigrafe e;

Considerando a supremacia da Administração Pública na 
condução e encerramento dos Processos Licitatório tramitantes 
em sua instância, com fundamento na primeira parte do artigo 
49, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Assim, mostra-se inoportuno e inconveniente o prossegui-
mento do Processo Licitatório, por razões de interesse público, 
razão porque DECIDO:

REVOGAR a licitação enfocada, o que faço com fulcro na 
prerrogativa contida na primeira parte do artigo 49, da Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993.

AGUDOS, QUINTA-FEIRA, 14 DE MAIO DE 2020.
JAIME CAPUTTI - PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Extratos De Contratos:
Contratada: TSJ EDITORA JORNALÍSTICA LTDA - EPP – Obje-

to: Prestação de serviço de impressão e distribuição do jornal 
oficial do município – Prorrog.: 12 meses - Valor: R$ 32.640,00 
- Data: 28/06/2019

Contratada: SPRAYMASTER TRANSPORTES E SERVIÇOS 
EIRELI – Objeto: Prestação de serviços de transporte urbano – 
Aditamento: 9,25% - Valor: R$ 33.333,33 - Data: 19/12/2019

Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – Objeto: Serviço 
de recolhimento de tributos e demais receitas públicas munici-
pais – Prazo.: 12 meses - Valor estimado: R$ 80.000,00 - Data: 
06/01/2020

Contratada: TELEFÔNICA BRASIL S.A. – Objeto: Prestação 
de serviços de telecomunicações nas modalidades STFC (serviço 
telefônico fixo comutado), SCM (serviço comunicação multi-
mídia), SMP (serviço móvel pessoal e fornecimento de eq. de 
T.I.) – Prazo.: 12 meses - Valor estimado: R$ 554.508,00 - Data: 
06/01/2020

Contratada: BANCO DO BRASIL S.A. – Objeto: Serviço de 
recolhimento de tributos e demais receitas públicas munici-
pais – Prazo.: 12 meses - Valor estimado: R$ 80.000,00 - Data: 
06/01/2020

Contratada: BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. – Objeto: 
Serviço de recolhimento de tributos e demais receitas públicas 
municipais – Prazo.: 12 meses - Valor estimado: R$ 80.000,00 - 
Data: 06/01/2020

Contratada: ITAU UNIBANCO S.A. – Objeto: Serviço de 
recolhimento de tributos e demais receitas públicas municipais 
– Prazo: 12 meses - Valor: R$ 80.000,00 - Data: 06/01/2020

Contratada: EXPRESSO ROAD TRANSPORTES LTDA - ME – 
Objeto: Locação de veículos para atendimento ao Depto. Muni-
cipal de Educação – Prorrog.: 02 meses - Valor: R$ 82.854,50 
- Data: 06/01/2020

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 DESPACHO - Processo nº 39/2020 Concorrência Pública 
nº 01/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada no 
ramo, para a exploração exclusiva, sob o regime de concessão, 
do serviço de transporte coletivo urbano de passageiros, rea-
lizado por meio de ônibus, nas vias públicas (bairros/centros) 
do Município de Adamantina. Ref: SUSTAÇÃO TEMPORÁRIA DO 
CERTAME. Tendo em vista o requerimento da empresa ARIEL 
DE BARROS EIRELI, conforme o e-mail anexo solicitando escla-
recimentos quanto ao edital em sede da Concorrência Pública 
mencionado em epígrafe, determino a SUSTAÇÃO do certame 
com sessão marcada para o próximo dia 28 de maio de 2020 
para as competentes adequações. Aguarde-se ulterior adequa-
ção e republicação do instrumento convocatório. Publique-se. 
Adamantina, 14 de maio de 2020. WALTER LUIZ DE SÁ ANDRA-
DE - Diretor do Departamento de Licitação.

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 019/2020 – Contratação de empresa especia-
lizada visando a locação de equipamento médico-hospitalar tipo 
ventilador pulmonar eletrônico hospitalar, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo período de 06 (seis) meses

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 20 de maio de 2.020, podendo ser adiado ou 
antecipado o fechamento das cotações no momento em que a 
municipalidade obtiver as estimativas suficientes para abertura 
da licitação.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 14 de maio de 2020.
Rodrigo Felipe Quirino - Diretor de Compras e Licitações
 COMUNICADO
A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, através da 

Comissão Julgadora de Licitações, vem por meio deste COMU-
NICAR a V. Sa. a classificação final referente ao Processo Nº 
041/2020 – Concorrência Pública Nº 001/2020, conforme Ata de 
Julgamento, a presente Ata de Julgamento será disponibilizada 
no site www.aguasdelindoia.sp.gov.br no link licitação, bem 
como encaminhada via e-mail para as empresas participantes 
do certame, concedendo o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis 
contra os atos praticados pela Comissão Julgadora de Licitações, 
nos termos da Lei Federal de Licitações Nº 8.666/93 e demais 
alterações posteriores.

Informamos que o prazo será contado a partir da data 
de publicação do presente COMUNICADO no Diário Oficial do 
Estado.

Águas de Lindóia, 14 de maio de 2020
Atenciosamente,
Alexandre Carney Corsi - Presidente da Comissão Julgadora 

de Licitações
 COMUNICADO
REFERENTE: CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PRO-

POSTAS
Processo nº 053/2020
Edital nº. 033/2020
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM ENGENHARIA VISANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAL 
E MÃO DE OBRA PARA REFORMA E REVITALIZAÇÃO DA RUA 
SÃO PAULO, COM RECURSOS DO CONVÊNIO DADETUR 2019 
X PMAL, CONFORME PROJETOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
CRONOGRAMAS E PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS CONSTANTES 
DO ANEXO I DESTE EDITAL

A Comissão Municipal de Licitações comunica a todos os 
interessados, que depois de transcorrido o pertinente prazo 
de recurso e/ou impugnações, sem que tenha havido a apre-
sentação dos mesmos, fica marcada a data de abertura da 
proposta comercial para o dia 20/05/2020 às 14h 30min, na 
sala de reunião da Comissão de Licitações, localizada na Pre-
feitura Municipal de Águas de Lindóia, Rua Professora Carolina 
Fróes, n° 321, Centro – Águas de Lindóia – SP, sendo desde já 
convocados os licitantes participantes do certame e quaisquer 
interessados para a sessão de abertura dos envelopes de nº 
02 – Proposta Comercial.

Cabe ressaltar que o presente comunicado está disponível 
no site oficial da Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, 
www.aguasdelindoia.sp.gov.br, no link de licitação, bem como 
publicado no DOE, sendo ainda que o referido processo se 
encontra disponível a todos os interessados para vistas.

Águas de Lindóia, 14 de maio de 2.020
Atenciosamente,
Alexandre Carney Corsi - Presidente da Comissão Julgadora 

de Licitações
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações os seguintes processos:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020. Objeto: Registro de 
Preços visando à aquisição de diversos materiais, ferramentas 
e afins, para uso diário dos funcionários da Garagem Municipal, 
com entregas parceladas, pelo período de 12 (doze) meses, nos 
termos do anexo I do edital. Encerramento (credenciamento e 
entrega dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documen-
tação) das 09h 00min até as 09h e 30min do dia 03/06/2020. 
Sessão de abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Dispo-
nibilização do Edital: De 21/05/2020 até 02/06/2020.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2020 (MODO DE DISPUTA 
ABERTA) - Objeto: Aquisição de protetores para árvore em metal 
para diversos locais do município, nos termos do anexo I do 
edital. Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação 
a partir de: 20/05/2020 às 09h30; Abertura de Propostas iniciais: 
01/06/2020 às 09h30; Início do Pregão (fase competitiva): 
01/06/2020 às 10h00; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bbmne-
tlicitacoes.com.br


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2020-05-15T00:46:36-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




